
М И Н О Б Р Н А У К И Р О С С И И 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского» 

В соответствии с решением ученого совета ОмГУ от 28.12.2023 (протокол № 15) 
приказываю: 

1. Установить с 01.01.2024 года размер повышения государственной 
академической стипендии студентам первого и второго курсов, обучающимся в ОмГУ 
по образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 
программам специалитета) имеющим оценки успеваемости "отлично" или "хорошо" или 
"отлично" и "хорошо": 

относящимся к категориям лип. имеющих право на получение государственной 
социальной стипендии в размере - 6 534.00 рублей; 

являющимся студентами в возрасте до 20 лег. имеющими только одного родителя 
- инвалида I группы в размере - 10 965.00 рублей. 

2. Управлению бухгалтерского учета и отчетности руководствоваться 
утвержденными размерами при начислении стипендий с 01.01.2024. 

3. Управлению информационных технологий, связей и информационной 
безопасности внести необходимые изменения в ИИЛС «Учебный процесс» и КС 
«УФХД и ЭД» 

4. Отделу кадров студентов обеспечить размещение информации об установленных 
размерах повышения государственной академической стипендии обучающимся на 
официальном сайте ОмГУ в разделе «Сведения об образовательной 
организации / Стипендии и иные виды материальной поддержки». 

П Р И К А З 

2 9. 12. 2023 
О м с к 

О размерах государственных стипендии обучающимся 

СОГЛАСОВАНО 

Ректор С В . Замятин 

Проректор по молодежной политике 

и воспитательной рабою 

Главный бухгалтер 

1 [ачальник планово-экономического отдела О.Н. Грибкова 


